
Získání výpisu z evidence skutečných majitelů 
 
Již od 1. 6. 2021 je v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů povinnou přílohou všech 
žádostí o dotaci u právnických osob ÚPLNÝ výpis z evidence skutečných majitelů. 
Stanoviskem MF ČR č. MF-32529/2021/1203-2 byl proces jeho získání a předkládání 
zjednodušen pouze u zapsaných spolků. 
 
Zapsané spolky: 

- částečný výpis je dostupný na adrese: https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik 
- před tiskem výpisu proveďte „Stáhnout PDF potvrzení“, tím získáte výpis 

elektronicky podepsaný příslušným rejstříkovým soudem. 
 

Právnické osoby ostatní: 
- Částečný výpis (pouze informativní) z evidence skutečných majitelů je dostupný 

na adrese: https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik. 
- ÚPLNÝ výpis lze získat a následně předložit těmito způsoby: 

o ELEKTRONICKY – přihlášením právnické osoby na 
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik pomocí poskytovatele ISDS – 
získáte bezplatně ÚPLNÝ výpis podepsaný kvalifikovaným certifikátem 
soudu, tento zašlete poté přímo do datové schránky města Litoměřice 
(tpebfnu). 

o  V LISTINNÉ PODOBĚ – přihlášením právnické osoby na 
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik pomocí poskytovatele ISDS – 
získáte bezplatně ÚPLNÝ výpis podepsaný kvalifikovaným certifikátem 
soudu, po jeho tisku je nutné provést autorizovanou konverzi, která je 
dostupná pomocí služby Czech Pointu. Prostým vytištěním bez konverze 
by se povaha výpisu degradovala a není možné ji následně používat jako 
plnohodnotnou. 

o V LISTINNÉ PODOBĚ – písemná žádost přímo na příslušný rejstříkový 
soud o vyhotovení ÚPLNÉHO výpisu z evidence skutečných majitelů. 
Služba je zpoplatněna a není dostupná na počkání. 


